Hakikat acara perayaan maulid sebenarnya adalah salah satu bentuk ungkapan rasa

syukur umat Islam atas kelahiran Nabi Muhammad SAW yang mana beliau adalah rahmat

bagi semesta alam.

Abu Bakar bin Muhammad Syaththa menceritakan bahwa Raja Irbil, Baghdad yang

bernama al-Mudzaffar Abu Sa‟id (549-630 H/1154-1233 M) adalah orang pertama yang

mengadakan peringatan kelahiran Nabi Muhammad SAW. Raja ini adalah adik ipar Panglima

Besar Perang Salib, Shalahudin al-Ayyubi (532-589 H/1137-1233 M).

Acara yang selanjutnya lebih kita kenal dengan nama maulidan ini diadakan dengan